TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

                          Rio de Janeiro, 27 de novembro de 2013.

Comunicação n° 559/2013-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 16/2013 -

TJD/RJ

De ordem da Auditora Presidenta da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL -

CDR - e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo

chamados à Rua do Acre, nº 47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de

Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero

das Neves Freitas, a partir das 16:30HS DO DIA 03 DE DEZEMBRO DE 2013,

face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

Claudio Lucas Morais

Ferreira dos Santos

Botafogo FR Art. 254-A § 1º inc I do

CBJD

Lucas Mateus S da Fonseca AE Piscinão de

Ramos

Art. 258 CBJD

Igor Alves da Silva  AE Piscinão de

Ramos

Art. 243-F CBJD

Luiz Francisco Guimarães D.

Filho

Liga Lajense de

Desportos

Art. 243-F CBJD

Caio Rodrigues da Cruz São Pedro AC Art. 258 CBJD

Marcos Samuel M. Silva Real Maré FC Art. 254-A inc II e 258 inc II

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

Barros c/c art. 184 do CBJD

Ruan Flávio Roth Stellet CEE Vila do João Art. 254-A CBJD

Wendell Francisco da Silva AESC Mamão Art. 254-A CBJD

Evandro Lima Nogueira

Souza

CEE Vila do João Art. 254-A CBJD

Leonardo Rodrigues Alves CEE Vila do João Art. 254-A CBJD

Matheus Fernandes Siqueira Botafogo FR Art. 254-A CBJD

Wellington José Neres Junior União de Marechal

Hermes FC

Art. 250 CBJD

Yuri Diniz de Abreu América FC Art. 258 CBJD

ASSOCIAÇÃO

AE Piscinão de Ramos (associação) – jogo: Municipal FC x AE Piscinão de

Ramos – Amador da Capital – sub 17 – 02/11/2013 – incurso no art. 213

inciso III do CBJD

DIRIGENTE/COMISSÃO TÉCNICA

Mauricio Ferreira de Souza (técnico do Botafogo FR) – jogo: Botafogo FR x

Fluminense FC – Torneio Guilherme Embry – incurso no art. 243-F do CBJD

Leonardo B. de A. S. da Silva Auricio N. Barbieri (treinador do AE Piscinão

de Ramos) – jogo: Municipal FC x AE Piscinão de Ramos – Amador da Capital

– sub 17 – 02/11/2013 - art. 258 do CBJD

Luiz Carlos Alves Silva (treinador do Liga Lajense de Desportos) – jogo:

Liga Lajense de Desportos x Liga Desportiva de Miracema – Copa Noroeste

Adulto – 10/11/2013 – incurso no art. 258 do CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

TESTEMUNHA DA PROCURADORIA

Giancarlo José Alvaro Sanchez (1º árbitro) - Botafogo FR x Fluminense FC –

Torneio Guilherme Embry – 08/10/2013

Douglas Gomes Fidelis (4º árbitro) - Botafogo FR x Fluminense FC – Torneio

Guilherme Embry – 08/10/2013

PROCURADOR

Dr. Leonardo Ribeiro

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá às 17:30HS DO DIA 03 DE

DEZEMBRO DE 2013, no endereço citado acima.

 Rio de Janeiro, 27 de novembro de 2013

Marcia Cristina P. Pereira
Secretária Adjunta TJD/RJ